
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VIII. / číslo 08.     říjen 2018

Foto: Tradiční babské hody 2018

vychází 31. 10. 2018 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo redakční rady

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

vzhledem k blížícímu se konci roku bychom Vás rádi informovali o termínech uzávěrky
článků do dalších čísel zpravodaje.

Listopadové číslo vyjde ještě v řádném termínu 30. 11. 2018 a uzávěrka článků je stan-
dardně 15. den v měsíci. Vánoční číslo, prosincové, vyjde k 24. prosinci a z toho důvodu
jsme nuceni změnit termín uzávěrky, který bude výjimečně již 5. 12. 2018. Prosíme o respek-
tování termínů uzávěrky, příspěvky dodané po uzávěrce nebudou zařazeny.

Děkujeme.

redakční rada obce

USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 18/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák 

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2018.

• RO schvaluje nabídku pana Dufka na výsadbu zeleně okolo zrekonstruované silnice II/
385 a na návsi. Budou vysazeny trvalkové záhony kombinované s cibulovinami a luční
travnaté  směsi.  Celková  cena  bude  kalkulována  dle  skutečných  výměr  osázených
ploch.

• RO schvaluje poskytnutí finanční podpory ZŠ Čebín na zajištění výkonu funkce speci-
álního pedagoga ve školním roce 2018/2019.

• RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 314 p. XXXXXXXXXX
do 31. 10. 2018.

• RO bere na vědomí žádost paní XXXXXXXXXX o přidělení obecního bytu. Vzhledem
k tomu, že obec aktuálně nedisponuje žádným volným bytem, bude žádost zaevidová-
na a bude o ní jednáno, až se nějaký byt uvolní.

• RO schvaluje žádost paní XXXXXXXXXX a souhlasí s vybudováním malého pietního
místa u úpravny vody na „Podhájí“. Přesné umístění pietního místa je nutno projednat
s VAS, a.s., provoz Tišnov.

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně 10. září 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

2



USNESENÍ
Usnesení z 36. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 9. 2018
Usnesení č. ZO/514/2018 – schvaluje doplněný program jednání;
Usnes  ení  č.  ZO/515/2018   –  volí  návrhovou komisi  ve složení:  Petra Vojancová,  Mi-

roslav Holík 
Usnesení č. ZO/516/2018 – volí dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina
Usnesení č. ZO/517/2018 – bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Čebín za ob-

dobí 12. 7. 2018–20. 9. 2018.
Usnesení č. ZO/518/2018 – bere na vědomí, že k návrhu Změny č. 3 ÚPO Čebín nebyly

uplatněny žádné připomínky ani námitky, tak jak je uvedeno v textové části „Odůvodnění“.
Ověřilo tímto, že Změna č. 3 ÚPO Čebín není v rozporu s politikou územního rozvoje České
republiky, ve znění Aktualizace č. 1, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. Zá-
sadami  územního  rozvoje  Jihomoravského  kraje,  vydanými  dne  5.  10.  2016,  s  nabytím
účinnosti  dne 3. 11. 2016, se stanovisky dotčených orgánů a stanovisky Krajského úřadu
Jihomoravského kraje.  Zastupitelstvo obce Čebín, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5,
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění,  vydává Změnu č.  3  ÚPO Čebín  formou opatření  obecné povahy  podle
správního řádu.

Usnesení č. ZO/519/2018 – příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5) a v souladu s § 47,
odst. 5) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v planém znění,
schvaluje Zadání územního plánu Čebín dle přílohy č. 1 zápisu.

Usnesení č. ZO/520/2018 – schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,-
Kč (slovy pět tisíc korun) do veřejné sbírky pořádané Sdružením místních samospráv České
republiky za účelem pomoci obci Prameny. Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským
úřadem Zlínského kraje dne 21. 8. 2018, č. j.: KUZL 60663/2018.

Usnesení č. ZO/521/2018 –  schvaluje směnu pozemku parc. č. 332/23 ve vlastnictví
obce Čebín, o výměře 362 m2, nacházejícího se v katastrálním území Čebín, který je zapsán
na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brno – venkov, za část pozemku parc. č. 332/22 o výměře 362 m2,  který je ve vlastnictví
POKROS, spol. s.r.o., č. p. 456, 664 23 Čebín, nacházejícího se v katastrálním území Čebín,
který je zapsán na listu vlastnictví č. 787 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Kata-
strální pracoviště Brno – venkov, dle přílohy č. 2 zápisu. Zastupitelstvo obce Čebín ukládá
starostovi obce Čebín dle tohoto usnesení vypracovat návrh smlouvy, smlouvu jménem obce
uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle
této smlouvy do katastru nemovitostí.

Usnesení č. ZO/522/2018 – schvaluje prodej pozemku parc. č. 72/12 ve vlastnictví obce
Čebín, o výměře 83 m2, nacházejícího se v katastrálním území Čebín, který je zapsán na listu
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno –
venkov, panu P. J. za cenu 61.000,- Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem
nemovitosti. Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 3 zá-
pisu. Cena pozemku byla stanovena dle podobného prodeje, který odsouhlasilo zastupitel-
stvo obce dne 26. 10. 2017.

Usnesení č. ZO/523/2018 –  schvaluje prodej pozemku parc. č. 946/64 ve vlastnictví
obce Čebín, o výměře 119 m2, nacházejícího se v katastrálním území Čebín, který je zapsán
na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště
Brno  –  venkov,  panu  O.  za  cenu 23.800,-  Kč.  Kupující  uhradí  veškeré  náklady  spojené

3



USNESENÍ
s převodem nemovitosti. Zastupitelstvo obce Čebín schvaluje uzavření kupní smlouvy dle pří-
lohy č. 4 zápisu. Cena pozemku je stejná, za jakou byly podobné pozemky v této lokalitě pro-
dávány v minulosti.

Usnesení č. ZO/524/2018 – schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2018.
Usnesení č. ZO/525/2018 – schvaluje poskytnutí dotace ve výši 25000,- (slovy dvacet

pět tisíc korun) Diecézní charitě Brno – Oblastní charitě Tišnov, se sídlem Ráboňova 116,
666 01 Tišnov na projekt Klub Čas Tišnov a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této
dotace.

Usnesení č. ZO/526/2018 – jmenuje členem kontrolního výboru pana Jana Kříže. 
Usnesení  č.  ZO/527/2018 –  schvaluje  koupi  pozemků  parc.  č.  330/13  o  výměře

2.049 m2 a pozemku parc. č. 330/14 o výměře 3.573 m2 z vlastnictví paní D. P., které se na-
cházejí v katastrálním území Čebín, jsou zapsány na listu vlastnictví č. 132 u Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj,  Katastrální pracoviště Brno – venkov za cenu 112.440,- Kč.
Veškeré náklady spojené s prodejem uhradí kupující.  Zastupitelstvo obce Čebín ukládá sta-
rostovi obce Čebín vypracovat dle tohoto usnesení návrh smlouvy, smlouvu jménem obce
uzavřít a podat příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na vklad vlastnického práva podle
této smlouvy do katastru nemovitostí.

Usnesení č. ZO/528/2018 – schvaluje odměny pro členy komisí a výborů, nečlenů za-
stupitelstva obce za práci v roce 2018 dle přílohy č. 5 zápisu.

Usnesení č. ZO/529/2018 – bere na vědomí zprávu o stavu lesů obce Čebín po kůrov-
cové  kalamitě  a  schvaluje  zakoupení  pásové  pily  (katru)  včetně  příslušenství  v hodnotě
do 250.000,-  Kč.  Zastupitelstvo  obce  Čebín  ukládá  účetní  obce  zapracovat  finanční
prostředky na zakoupení tohoto vybavení do rozpočtového opatření č. 13/2018.

Usnesení č. ZO/530/2018 – schvaluje uzavření Dohody o spolupráci na projektu „Půdní
vestavba komunitního centra Malhostovice“ s obcí Malhostovice dle přílohy č. 6 zápisu. 

V Čebíně 20. 9. 2018.

(Usnesení je uváděno ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 19/2018
Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák 

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje přidělení bytu v domě č. p. 41 na návsi paní XXXXXXXXXX, bytem 664
23 Čebín.

• RO schvaluje nabídku pana XXXXXXXXXX na opravu topení a výměnu radiátorů v ob-
jektu č. p. 24 na návsi – bývalá restaurace Pod Skálou.

Starosta obce ukončil jednání ve 20:30 hod.

V Čebíně 24. září 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

4



USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2018

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek, Pavel Plevač, Bc. Bohuslav Husák 

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  všichni  členové  RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje přílohu č. 3 ke Smlouvě č. 36/15 o odstraňování a separaci komunálního
odpadu v obci Čebín pro rok 2018.

• RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  314
paní XXXXXXXXXX do 31. 3. 2019.

• RO bere na vědomí žádost paní XXXXXXXXXX, bytem Čebín, o přidělení obecního
bytu. Vzhledem k tomu, že aktuálně obec nedisponuje volným bytem, bude žádost za-
evidována a bude o ní jednáno, až se nějaký byt uvolní.

• RO bere na vědomí žádost pana XXXXXXXXXX o zařazení jeho žádosti do pořadníku
na byt v domě č. 41. RO ukládá starostovi obce kontaktovat žadatele a prověřit, v ja-
kém časovém horizontu by měl o byt zájem.

• RO  bere  na  vědomí  žádost  pana  XXXXXXXXXX  o  prodej  obecního  bytu  v domě
č. 314, který nyní užívá na základě nájemní smlouvy. RO ukládá starostovi obce zařa-
dit tuto žádost na program jednání zastupitelstva obce s tím, že prodej bytu nedoporu-
čuje.

• RO po projednání schvaluje Výroční zprávu Základní školy ČEBÍN.

• RO bere na vědomí Zprávu o odstranění nedostatků z veřejnoprávní kontroly v MŠ Če-
bín, kterou předložila ředitelka školy Mgr. Pouzová.

• RO bere na vědomí informaci starosty obce o termínu 28. 10. 2018, kdy bude vysaze-
na ve spolupráci se včelařským spolkem (ČSV ZO Drásov) v Čebíně „lípa svobody“,
a schvaluje program akce.

Starosta obce ukončil jednání ve 20:00 hod.

V Čebíně 9. října 2018.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Uzavření kanceláře evidence obyvatel

Oznamujeme občanům, že ve dnech 31. 10. až 7. 11. 2018 včetně bude uzavřena kancelář
evidence obyvatel na Obecním úřadě v Čebíně.

Nebude možné přihlášení k trvalému pobytu a vydávání ověřených výstupů z Czech
Pointu. Od 8. 11. 2018 bude kancelář již v provozu.

Děkujeme za pochopení.

Lenka Toncerová, evidence obyvatel

5



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Z obecní knihovny

Se začátkem školního roku vítám v knihovně nové malé čtenáře.  Pro ně jsem objednala
do knihovny akční  dobrodružný příběh podle  skutečné události  od Lauren Tarshisové:  Li-
dožrout: přežil jsem útok velkého bílého žraloka, 1916. Do řady fantasy knihy od Blade Adam-
se Best Quest: říše zla, 18. díl: Sting, muž škorpion. Jsou to příjemně krátké fantasy příběhy
pro  začínající  čtenáře.  Dospělí  čtenáři  se  mohou  těšit  na  nikdy  nepublikované  povídky
P. D. Jamesové: Holčička, která milovala hřbitovy; román Martiny Cole: Zrada - o mladé ženě,
která vyrostla v drsných podmínkách východního Londýna, své první dítě porodila ve 14 le-
tech a život se s ní nemazlil; detektivku od Maye Petera: Běžkyně – příběh z vrcholového
sportovního prostředí, ale také  Korunu démonů – thriller o vědecké expedici do brazilského
pralesa od Rollinse Jamese.

Těším se na Vaši návštěvu.

Dáša Rohlínková, knihovnice

Výsledky voleb do zastupitelstva obec Čebín
Výsledky voleb do zastupitelstva obec Čebín 5. 10. - 6. 10. 2018

Kraj: Jihomoravský kraj

Okres: Brno-venkov

Obec: Čebín

Souhrnné informace
Počet

volených

členů

zastupitelstva

Počet

volebních

obvodů

Okrsky

Voliči

v seznamu

Vydané

obálky

Volební

účast v %

Odevzdané

obálky

Platné

hlasy
celkem zpr. v %

15 1 1 1 100,00 1 399 756 54,04 756 10 309

Výsledky voleb 
Kandidátní listina Hlasy

Počet

kandidátů

Přepočtený

základ

dle počtu

kandidátů

Přepočtené %

platných hlasů

Počet

mandátů

Podíly

hlasů
číslo název abs. v %

1 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 574 5,57 15 10 309,00 5,56 0 X

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH PRO 

ČEBÍN
6 888 66,82 15 10 309,00 66,81 12 X

3 SOKOL 1 025 9,94 15 10 309,00 9,94 1 X

4 Sbor dobrovolných hasičů 772 7,49 15 10 309,00 7,48 1 X

5 FC ČEBÍN 1 050 10,19 15 10 309,00 10,18 1 X

6

https://volby.cz/pls/kv2018/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=903&xstat=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=903&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=902&xstat=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=902&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=904&xstat=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=904&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=901&xstat=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv111111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=901&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv11121?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=1&xstat=0


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Všechny kandidátní listiny

Kandidátní listina Kandidát

Navrhující

strana

Politická

příslušnost

Hlasy

Pořadí

zvolení
číslo název

poř.

číslo
příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
1 Kříž Tomáš 34 NK BEZPP 675 9,79 1

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
2 Plevač Pavel 37 NK BEZPP 573 8,31 2

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
3 Husák Bohuslav Bc. 38 NK BEZPP 527 7,65 3

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
6

Sychra Oldřich doc. 

RNDr. Ph.D.
42 NK BEZPP 513 7,44 4

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
4 Vojancová Petra 39 NK BEZPP 480 6,96 5

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
5

Cibulka Tomáš Ing. 

Ph.D.
41 NK BEZPP 456 6,62 6

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
7 Beneš Jiří 27 NK BEZPP 441 6,40 7

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
8 Filla Josef Ing. 29 NK BEZPP 453 6,57 8

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
9 Holík Miroslav 28 NK BEZPP 414 6,01 9

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
10 Ondroušek Petr 31 NK BEZPP 390 5,66 10

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
11 Kristková Markéta 22 NK BEZPP 367 5,32 11

2
SDRUŽENÍ MLADÝCH

PRO ČEBÍN
12 Vojanec Jaroslav 44 NK BEZPP 397 5,76 12

3 SOKOL 1 Rohlínek Jiří Ing. 57 NK BEZPP 178 17,36 1

4
Sbor dobrovolných 

hasičů
2 Malášek Libor 59 NK BEZPP 132 17,09 1

5 FC ČEBÍN 1 Slanina Aleš 38 NK BEZPP 210 20,00 1

Zdroj: https://volby.cz/pls/kv2018/kv1111?
xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstat=0&xvyber=0

https://volby.cz/pls/kv2018/kv21111?
xjazyk=CZ&xid=1&xv=23&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=0&xstat=0&xod
kaz=1

7

https://volby.cz/pls/kv2018/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=23&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=0&xstat=0&xodkaz=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=23&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=0&xstat=0&xodkaz=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=23&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstrana=0&xstat=0&xodkaz=1
https://volby.cz/pls/kv2018/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstat=0&xvyber=0
https://volby.cz/pls/kv2018/kv1111?xjazyk=CZ&xid=1&xdz=1&xnumnuts=6203&xobec=582913&xstat=0&xvyber=0


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Z obecního rozhlasu

Žádáme občany,

aby neparkovali svá vozidla na chodnících v obci. Tímto jednáním se dopouštějí pře-
stupku a mohou za něj být pokutováni. Chodníky mají sloužit pro chodce, ne jako parkovací
místa. Toto jednání je nebezpečné obzvlášť v okolí školy. V těchto místech máme dostatek
parkovacích míst, které mohou občané využít.

Respektujte, prosím, zákon o provozu na pozemních komunikacích a na chodnících ne-
parkujte.

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
„Zprávičky z naší školičky“ (Mateřská škola)

Nový školní rok 2018/2019 jsme zahájili na obou pracovištích mateřské školy 3. září. Děti
jsou rozděleny do čtyř tříd. V první třídě, myšky, jsou děti tříleté a děti mladší (2,5 roku). Pozi-
ce pedagoga v této třídě je posílena o pozici chůvy. Další dvě třídy, kočičky a berušky, jsou
třídy smíšené s věkovým složením od 3 do 5 let. Ve druhé třídě, kočičky, je celkem 19 dětí,
ve třetí třídě, berušky, je 27 dětí. Třída 4., pejsci, třída předškoláků a dětí s odloženou školní
docházkou, jejíž kapacita je 25 dětí, je umístěna na odloučeném pracovišti mateřské školy,
které sousedí s hlavní budovou. Kapacita školy 90 dětí je v tomto školním roce zaplněna.
V mateřské škole pracuje sedm kvalifikovaných učitelek, jedna chůva (díky zřizovateli  obci
Čebín), speciální pedagog – logopedka (díky zapojení do projektu MŠMT – Personální pod-
pora). Provoz zajišťuje jedna školnice a dvě uklízečky, které současně pracují  ve výdejně
stravy.

Adaptace  dětí  během měsíce  září  proběhla  velice  dobře.  Samozřejmě,  pár  slziček,
hlavně u malých dětí, ukáplo, ale nyní přicházejí děti s úsměvem a zvědavostí, co je všechno
ve školce čeká. Najde se občas ještě výjimka, ale to se časem všechno vyřeší. Paní učitelky
pro děti  připravují  zajímavé programy na celý den. Hodně si hrajeme, hodně se hýbeme,
hodně kreslíme a malujeme, tvoříme a při tom všem se učíme. Vždyť náš školní vzdělávací
program, podle kterého pracujeme druhým rokem, má příhodný název: „Hrajeme si, tvoříme,
o světě se učíme.“ Je zpracován v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro před-
školní  vzdělávání,  vychází  z  podrobné  analýzy  a  obsahuje  vzájemně sladěné  informace
o mateřské  škole.  Hlavním záměrem je  podpora  environmentálního  vzdělávání,  zdravého
životního stylu a místních lidových tradic. Zaměřujeme se na ekologické aktivity, výtvarné
a pracovní činnosti. Naším cílem je, aby byly děti spokojené, sebevědomé, aby zde panovala
vzájemná  důvěra  mezi  dětmi,  zaměstnanci  i  rodiči,  tolerance,  partnerství,  otevřenost
a vhodná prezentace.

V letošním roce nabízíme v nadstandardních aktivitách školy i mnoho kroužků pro děti
hrazených rodiči. Všechny kroužky budou zahájeny v měsíci říjnu. V pondělí kroužek „Jóga
pro nejmenší“, v úterý kroužek „Tancování, dětský aerobik a Zumba“, ve středu „Keramika“
a ve čtvrtek „Angličtina s Ninou“. 

Na celý školní rok máme naplánováno mnoho akcí pro děti.  Každý druhý měsíc nás
navštíví Divadlo Úsměv paní Sattlerové s různými pohádkami, objeví se ve školce kouzelník,
sférické kino. Z hudebních produkcí například „Zpívánky“ pana Čapčucha a hudební program
„Když zahraje harfa“ a „Písničky starých řemeslníků“ s Mgr. Drahotským. Děti se seznámí

8



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
s velkým množstvím hudebních nástrojů. Zjistí, jak zní, jak vypadají, mohou si vše vyzkoušet
a „osahat“. Pro předškoláky plánujeme dva ekologické programy ve středisku Lipka v Brně:
„Mravencovo desatero a „Zmizet z očí“. V září proběhlo v mateřské škole „Divadlo fyziky“ -
program sponzorovaný MAS Brána Brněnska. Předváděné pokusy z oblasti  fyziky zaujaly
hlavně předškoláky, ale i malé děti se zájmem sledovaly celé vystoupení. Konec roku patří
tradičně vánočním přípravám. Do školky přijde Mikuláš s čertem a plnou nůší drobných dá-
rečků, proběhne vánoční besídka pro rodiče a prarodiče s ukázkou všeho, co se děti naučily.
Zahrajeme, zatančíme a při  koledách se přidají  i  hosté.  S pásmem koled se zúčastníme
i vánočního jarmarku.

V druhém pololetí školního roku zahájíme plavání pro předškoláky v plavecké škole Bub-
linka  v Kuřimi.  Čekají  nás  exkurze  do  hasičky,  nové  knihovny,  předškoláci  navštíví  ZŠ.
Do školky  přijede  s  programem dětský  ilustrátor,  pan  Adolf  Dudek.  Předškoláci  vystoupí
s tanečním programem na Čebínských hodech a zúčastní  se 4.  setkání  mateřských škol
v Senticích. I v letošním roce pojedeme na školu v přírodě do Chaloupek u Třebíče, zajede-
me si s dětmi do Divadla Radost do Brna, v průběhu a v závěru roku k nám zavítá fotograf.
Oslavíme Den dětí a koncem roku pojedeme na polodenní výlet. 

Myslím, že program na celý rok máme bohatý a cíle našeho ŠVP se nám a dětem poda-
ří naplnit na jedničku. Doufejme, že nemoci a nachlazení se dětem, ke spokojenosti rodičů
i pedagogů, obloukem vyhnou. Do nového školního roku přeji dětem nové zážitky a kamará-
dy, rodičům spokojenost s naší prací a pedagogům spoustu kreativních nápadů.

Mgr. Libuše Pouzová, ředitelka školy

Rádio Petrov v ZŠ Čebín (Základní škola)
V pátek 14. září naše prvňáčky navštívilo brněn-
ské Rádio Petrov. Děti byly seznámeny s tím, kdo
pracuje v rádiu, jak se moderátoři rozcvičují před
vysíláním,  co  všechno  můžeme v rádiu  slyšet…
Odpovídaly  na  otázky  moderátorek,  založily
si vlastní rádio „Rocková hvězda“, zvolily si ředite-
le, grafika i ostatní zaměstnance. Na závěr všech-
ny  čekala  odměna  a  focení  s moderátorkami.
Akce se dětem velmi líbila.

Dagmar Staňková, učitelka

Křest nové knihy o Čebíně (Základní škola)
V sobotu 15.  září  se do oslav  při  příležitosti  křtu
nové knihy o Čebíně zapojila se svým programem
i naše škola. Počasí přálo, program včetně hrajících
kapel  byl  pestrý,  zábava pro děti  bohatá  a  počet
účastníků  hojný.  Už  se  těšíme  na  další  kulturní
akce. 

žáci základní školy

Foto: Tomáš Cibulka

9



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Návrat do starých časů (Základní škola)

V pondělí  17.  září  navštívili  žáci  druhých  tříd  výstavu  starých  kočárků  na  místní  poště.
Tuto výstavu pořádá paní Halouzková ve spolupráci s panem Barchánkem. Poté jsme se vy-
dali  na exkurzi  starých  automobilů,  motorek,  dětských  kočárků  a  koloběžek,  na  kterou
nás pan Barchánek pozval. Na děti i paní učitelky čekalo příjemné občerstvení, děti si mohly
vyzkoušet jízdu na koloběžkách, čtyřkolkách. Děvčata povozila staré panenky v historických
kočárcích.  K vidění  zde bylo  i  mnoho jiných historických předmětů.  Tato výstava se nám
všem velmi líbila a moc za ni děkujeme.

Žáci 2.A a 2.B

Výchovný koncert (Základní škola)

Dne 20. září se u nás ve škole konal výchovný koncert. Pán s paní hráli na hudební nástroje.
Pán hrál na kytaru a paní na zobcovou a příčnou flétnu. Dozvěděli jsme se i hodně poučných
věcí – například jak kytara a flétna vznikly. Nejvíc se mi líbilo hraní na kytaru. 

Dan Střelecký, 4. třída

10



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Školní speciální pedagog (Základní škola)

Od školního roku 2017/2018 pracuje na naší škole školní speciální pedagog. Ve škole je kaž-
dý den v době vyučování a zajišťuje tyto činnosti:

• vyhledává žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, zaměřuje se na prevenci spe-
cifických poruch učení;

• vede stimulační skupiny pro žáky s oslabenými dílčími funkcemi (které by mohly vést
ke školnímu neúspěchu až rozvoji specifických poruch učení) pro první a druhý ročník;

• pro předškolní děti organizuje Trénink jazykových dovedností podle Elkonina, který roz-
víjí sluchové vnímání (pokud je tato oblast nedostatečně rozvinutá, může mít za násle-
dek nesprávnou výslovnost hlásek a ve škole se projeví v obtížích ve čtení a psaní);

• nabízí konzultace pro rodiče i žáky se zaměřením na prevenci či řešení výukových po-
tíží;

• provádí orientační diagnostiku speciálních vzdělávacích potřeb žáků (rodič může o toto
vyšetření sám požádat);

• vyučuje předmět speciálně pedagogické péče - zajišťuje individuální a skupinovou péči
žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (tento předmět doporučuje žákům peda-
gogicko-psychologická poradna);

• provádí logopedickou intervenci;

• zajišťuje  speciální  učebnice,  pracovní  listy,  kompenzační  a jiné didaktické pomůcky
pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami;

• může participovat na vytváření individuálních vzdělávacích plánů, plánů pedagogické
podpory, školních dotazníků pro pedagogicko-psychologické poradny;

• spolupracuje se všemi pedagogy školy;

• vede příslušnou dokumentaci;

• účastní se pravidelných setkání školních speciálních pedagogů Jihomoravského kraje.

Mgr. Monika Křížová, školní speciální pedagog

Vytrvalostní běh v Želešicích (Základní škola)
Ve čtvrtek 27. 9. 2018 jsme se za krásného
slunečného  počasí  zúčastnili  přespolního
běhu „Želešická růže“.

V členitém terénu Želešic reprezentovalo
naši školu čtyřčlenné družstvo – Matěj Fafílek
(52), Filip Blažek (53), Nikola Slaninová (126),
Amélie Czanderlová (127). Běh našim žákům
znepříjemnil  pád  při  hromadném  startu.
To ale  naše  vytrvalce  neodradilo  a  skončili
na 20. místě  ze 74.  Všem  moc  gratulujeme

za reprezentaci školy a přejeme hodně sportovních úspěchů.

Alena Skácelová, ředitelka školy

11



ORGANIZACE A SPOLKY
Ohlédnutí za babskými hody (Čebínské ženy)

V sobotu 22. září 2018 se uskutečnily „Tradiční babské hody“. Dopoledne proběhlo zvaní ob-
čanů. Krojované doprovázela harmonika a klarinet. Ženy – podporovatelky napekly asi 1800
tvarohových koláčků, firma Novojan nám na tyto koláče darovala tvaroh, vinotéka U Kostela
sponzorovala víno. Počasí nás tentokrát mělo rádo, sluníčko svítilo a bylo teplo.

Odpoledne krojovaní s kapelou Galáni prošli obcí k sokolovně, kde dopoledne několik
mužů přichystalo prostranství. Tímto bych jim chtěla moc poděkovat.

Po nástupu krojovaných pan starosta zahájil hody a potom již prostranství patřilo ženám,
dívkám a dětem. Děti a dívky předvedly zaplétání máje. Ženy a dívky zatančily výběr tanců
ze Slovenské besedy, trochu upravené. Maminky, babičky, tety s dětmi zatančily dvě sady
tanců na lidové písně a třetí směs byla na písně z filmových pohádek. Ženy a dívky zatančily
tanec na hudbu Skřivan a tance na písně ze Slovácka. Jako hosté vystoupily děti z tanečního
kroužku Flori Dance pod vedením paní Floriánové. Děti byly úžasné, moc se líbily.

Poslední vystoupení žen a dívek bylo trochu jiné. Byl to tanec na směs písní od ABBY
a Bony M.

Večer se konala hodová zábava. Odpoledne i večer k tanci a poslechu hrála dechová
kapela Galáni z Přibyslavic s kapelníkem Štěpánem Rudou.

Doufám, že se líbilo i půlnoční překvapení – laškovní tanec na píseň Whisky, to je moje
gusto. V neděli se krojovaní zúčastnili mše svaté.

Chtěla  bych  poděkovat  všem
krojovaným  za  trpělivost  při  nácvicích  –
bylo  jich  deset,  rodinným  příslušníkům
za podporu,  ženám  za  napečení  koláčů,
sponzorům,  hasičům  za  půjčení  hasičky,
harmonikářovi, klarinetistce, paní Helánové
a paní Ščasné za kroje. Hlavně chci podě-
kovat obci Čebín za zaštítění hodů a po-
moc,  bez které by se tyto hody nemohly
uskutečnit.

Doufám,  že  všem  se  hody  líbily,
jak krojovaným, tak i návštěvníkům.

Květa Bartošová

12



ORGANIZACE A SPOLKY
Oslavy 100 let republiky v Kuřimi (SDH Čebín)

V sobotu  22. 9. 2018  se  v areálu  ZŠ  Komenského  v Kuřimi  uskutečnily  oslavy  100  let
od vzniku samostatného Československa.

Sbor  dobrovolných  hasičů  v Kuřimi  nevlastní  historickou  techniku  a  ani  historické
stejnokroje. Tak pozval náš sbor na historickou ukázku s koňskou stříkačkou.

Akci slavnostně zahájil ve 13 hodin starosta Kuřimi pan Drago Sukalovský. O první vy-
stoupení se postaraly dětské sbory Allgri a Centando. Ve 13:30 předvedl náš sbor ukázku
s naší koňskou stříkačkou z roku 1879. Při vlastním zásahu nám pomáhali pumpovat četníci
z četnické stanice Kuřim. Ukázka sklidila od přítomných diváků velký potlesk.

Od 14 hodin proběhlo slavnostní sázení lípy u pomníku letce Otto Jebáčka. Po hymně
a proslovu  starosty  Kuřimi  proběhlo  vlastní  sázení  lípy,  které  se  neslo  v  duchu  projektu
100 lip k 100. výročí vzniku samostatného Československa.

Celé akce se účastnily také další spolky z Kuřimi, místní skauti, sokoli a další. Celým
dnem provázel jako moderátor Zbyněk Loucký, komentátor rádia Petrov Brno.

Oslava se nám velmi líbila a jsme rádi, že jsme se mohli této akce zúčastnit. Děkujeme
sboru dobrovolných hasičů v Kuřimi za pozvání.

Libor Malášek, starosta sboru

Foto: Město Kuřim

13



ORGANIZACE A SPOLKY
Pozvánka do Dětského klubu Syslík

Ráda bych pozvala všechny maminky, tatínky, babičky a dědečky na akce Dětského klubu
Syslík.

Každé pondělí a čtvrtek od 9.00 do 11.00 se s maminkami a dětmi všech věkových ka-
tegorií scházíme v Syslíku. Kdo chce poznat nové kamarády, nové hračky, přijďte mezi nás.
Vždy tam někdo z nás bude.

Každou lichou středu v 15,30 hod. se setkáváme v knihovně, kde si děti poslechnou
krátkou pohádku (asi 15 min.). Do čtení jsou zapojeny například zpíváním, recitací básniček
nebo otázkami, které je vtahují do děje příběhu. Na památku z každého čtení si malí čtenáři
zakládají list do čtenářského deníku a něco tematického si vyrobí. Čte maminka Eva.

Každé úterý od 15,30 hod. můžete zavítat mezi maminky s malými dětmi do tělocvičny
v orlovně.

Na aktivity se nemusíte přihlašovat. Více informací o aktuálním dění v DK Syslík můžete
sledovat na: https://www.facebook.com/detskyklubsyslik/

Krásné podzimní dny přeje Monika Křížová.

STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Zapadá slunéčko za hory černé…sto let od smrti

     prastrýce Karla
Na den 15. 6. 2018 připadlo 100. výročí dne, kdy na italské frontě padl můj prastrýc Karel.
Jak bylo zmíněno v posledním článku, připravili  jsme se při  této příležitosti  opět na cestu
do oblasti Monte Grappa. Tentokrát jsme chtěli naši cestu pojmout tak, aby na hoře, kde pra-
strýc padl, a u památníku, kde je pohřben, zůstala nějaká indicie, která bude tato fakta připo-
mínat.

14

https://www.facebook.com/detskyklubsyslik/


STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Nechali jsme proto na dvě nerezové destičky vygravírovat strýcovo jméno, data narození

a smrti a přilepili na dva malé kameny z Čebínky.

Vyjeli jsme 29. 8. ráno s našimi známými ve stejném složení jako předloni a asi v pět
hodin odpoledne jsme po náročné cestě stáli u hotelu ve městě Bassano del Grappa. Večerní
návštěva mostu Ponte Vecchio (Ponte degli Alpini) byla opět obohacena ochutnávkou pá-
lenky grappa (která je mimochodem lepší a lepší).

Další den ráno jsme se po snídani
vydali  nahoru  do  kopců.  Oproti  loňsku
jsme měli  štěstí  na  počasí,  a  tak  jsme
asi po  hodině  cesty  stanuli  pod  horou
Monte  Pertica.  Po  jejím  zdolání  jsme
u kříže na jejím vrcholu uložili jednu z při-
pravených destiček.

Potom jsme se vrátili k autu a přejeli
k památníku na Monte Grappa.  V minu-
lých článcích jsem opomněl zmínit jednu
skutečnost,  že  v roce  2003  dostali
členové  Brněnského  střeleckého  sboru
povolení od italského ministerstva obra-

ny k umístění bronzové desky v rakousko-uherské části památníku s textem:

„Všem českým a moravským vojákům, kteří položili  své životy na italské půdě
v řadách rakousko-uherské armády“.

Toto místo  tedy bylo  naprosto ide-
ální k umístění druhé cedulky.

Odtud jsme přešli do kaple Santua-
rio  della  Madonna  del  Covolo  sul
Grappa,  zapálili  svíčky,  pomodlili
se za všechny  padlé  a  vydali
se na trošičku  „dobrodružnější  a  nebez-
pečnější“  část  výpravy  toho  dne.
Už od loňska jsme totiž chtěli projít část
zásobovací  cesty  vysekané  ve  skále
od severní strany Monte Grappa. Již jen
silnička  vedoucí  po  východní  vrstevnici
této  hory  v sobě skrývala  dobrodružství

nejen v podobě ostrých serpentin a otevřených pohledů do pětisetmetrových srázů, ale pře-
devším průjezdů  „tunely“  ve  skále.  Pod  pojmem „tunely“  se  totiž  skrývaly  vytesané  díry
ve skále bez jakýchkoliv podpěr. Ale proč by měly padnout zrovna na nás?

Dojeli  jsme  na  Parcheggio  Meatte  a  odtud  se vydali
po chodníku,  který  sloužil  k zásobování  obránců  Monte
Grappa. Do těchto míst se rak.-uh. armáda určitě nikdy nedo-
stala,  ale  bylo  zajímavé  vžít  se  do  situace  italské  armády
v těchto pozicích. Cesta byla kryta dlouhým a dostatečně vy-
sokým pásem pohoří ze strany, kde operovala rakousko-uher-
ská armáda, takže zásobování vším potřebným pro obranu

15



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Monte Grappa mohlo probíhat v podstatě nepřetržitě. Nicméně štol vysekaných ve skalách
pro úkryt před případným náletem bylo dost. Chodník nebyl až na některá opravdu nebez-
pečná místa nijak jištěn, a tak jsme se raději pohybovali blíže ke skalní stěně. Srázy byly str-
mé  a  hluboké  a  pohyb  blízko  okraje  chodníku  a  třeba  jen  uklouznutí  by  se  mohlo  stát
osudným.

I tam byly „tunely“.

Došli jsme až k místu, kde byl provazový most. Jelikož dál už byla cesta nebezpečná
a nebyl čas na hrdinství, vydali jsme se zpět.

Cestou zpět se nám směrem k Monte Grappa otevíraly nádherné pohledy

Chodník byl v nejnebezpečnějších místech jištěn ocelovými lany

Údolím Val del Mure jsme potom přijeli na plánovanou zastávku do malé zemědělské
usedlosti  Malga Mure,  ochutnali  domácí  výrobky,  koupili  bochník  domácího sýra a  vydali
se zpět. 

Tentokrát jsme pro návrat do Bassana zvolili jinou cestu, u které se hned na jejím začát-
ku nachází kemp pro vyznavače paraglidingu a startovací rampa. Pohled na kroužící letce
s pozadím Benátské nížiny byl nádherný. Město Bassano del Grappa totiž leží na rozhraní
nížiny a začínajících velehor a v rámci jeho katastru je převýšení více než tisíc metrů. Z toho
důvodu je tato oblast pro provozování tohoto druhu létání ideální.

Večer jsme ještě jednou prošli známá místa v Bassanu a připravili se na odjezd.

Příští den ráno jsme se sbalili a přejeli do Chorvatska na Istrii strávit druhou část dovo-
lené.

16



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Je dobře, že jsme se podívali  i  na druhou stranu válečného území, kde bylo v době

První  světové  války  vše  přizpůsobeno potřebám italské  armády.  V těchto  místech nebyla
patrná taková negativní energie jako v oblasti za Monte Grappa na druhé straně, kde byly po-
zice rakousko-uherské armády a kde probíhaly ty nejkrutější boje.

Námi letos navštívená místa jsou tak nějak turisticky přívětivější a rozhodně by stálo
za to tuto oblast ještě někdy projít nebo projet na kole.

Petr Ondroušek st.

Pohlednice z roku 1927

Pohlednice z roku 1927 zobrazuje v horním poli celkový pohled na obec Čebín z úpatí hory
Čebínky, na kterém je dobře patrná první vápenná pec bratří Malášků, jejíž komín byl odstře-
len 8. května 1945 ustupujícími německými vojáky. V pravé části  jsou zachyceny v sedm-
desátých  letech  zbourané stodoly  bývalého panského dvora,  na  jejichž  místě  bylo  vybu-
dováno parkoviště u hlavní silnice, a v levé části pak pohled do „Koutku“ u rybníka a ulice
Šafranice. 

V dolních polích je  kruhová vápenka firmy Rosa a Maláškové,  k jejíž  demolici  došlo
v roce 1974, kostel a restaurace Lidového domu (stará hospoda).

Karel Celbr

Zdroj: archiv autora

17



KALENDÁŘ AKCÍ
13. Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)

RŮZNÉ
Výměna zlevněných jízdenek (IDS JMK)

ZAČÍNÁ VÝMĚNA ZLEVNĚNÝCH JÍZDENEK PLATNÝCH DO 31. 8. 2018

Zlevněné jízdenky vyměníte od 15. 10. 2018 do 15. 1. 2019.

Zlevněné jednorázové a jednodenní jízdenky, žákovské univerzální jízdenky a zvláštní
roční  kupón za 420 Kč platné v Tarifu  IDS JMK do 31.  8.  2018 už nelze pro cestování
po IDS JMK dále využít.

Zlevněné jízdenky bude možné vyměnit za nové od 15. 10. 2018 do 15. 1. 2019 na že-
lezničních stanicích Brno hl. n., Břeclav, Veselí nad Moravou a Znojmo a na všech předpro-
dejních místech DPMB v Brně.

Základní jízdenky se nevyměňují a platí dále bez omezení.

Děkujeme vám za pochopení.

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje 

Zdroj:  INTEGROVANÉ  NOVINKY,  číslo:  34/2018,  dostupné  online  na:
https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202018-34.pdf

18

https://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202018-34.pdf


RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

13. srpna 1967 ve věku 23 let tragicky zemřel Ladislav Navrátil.

Každoročně v srpnu je hrob, kde leží, plný svíček. Svíček ode všech ka-
marádů, kteří nezapomněli.

Děkujeme Vám všem za Vaši vzpomínku.

20. listopadu 2018 by se Laďa dožil 75 let.

Jarmila Dufková a Petr Navrátil

Dne 9. září 2018 by se dožila 90 let paní Jarmila Holu-
bová a 6. června tomu bylo 5 let, co nás navždy opustila.

7.  listopadu  by  oslavil  95.  narozeniny  pan  Jan  Holub
a 11. 3. 2018 uplynulo 20 let od jeho smrti.

Za tichou vzpomínku děkují

Honza, Zdeněk a rodina Holemá z Čebína čp. 199.

Pokud  budete  mít  zájem,  rádi  zdarma  otiskneme  v obecním  zpravodaji  v rubrice  „přání
a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz  , mobil: 602 505 257).

Čebínský zpravodaj 08/2018.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  30. 11. 2018  (č.09/2018).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 11. 2018.

19

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE

20


	Slovo redakční rady
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 18/2018
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 36. zasedání ZO Čebín ze dne 20. 9. 2018
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 19/2018
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 20/2018
	Přijatá usnesení:

	Uzavření kanceláře evidence obyvatel
	Z obecní knihovny
	Výsledky voleb do zastupitelstva obec Čebín
	Souhrnné informace
	Výsledky voleb
	Všechny kandidátní listiny

	Z obecního rozhlasu
	„Zprávičky z naší školičky“ (Mateřská škola)
	Rádio Petrov v ZŠ Čebín (Základní škola)
	Křest nové knihy o Čebíně (Základní škola)
	Návrat do starých časů (Základní škola)
	Výchovný koncert (Základní škola)
	Školní speciální pedagog (Základní škola)
	Vytrvalostní běh v Želešicích (Základní škola)
	Ohlédnutí za babskými hody (Čebínské ženy)
	Oslavy 100 let republiky v Kuřimi (SDH Čebín)
	Pozvánka do Dětského klubu Syslík
	Zapadá slunéčko za hory černé…sto let od smrti prastrýce Karla
	Pohlednice z roku 1927
	13. Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)
	Výměna zlevněných jízdenek (IDS JMK)
	ZAČÍNÁ VÝMĚNA ZLEVNĚNÝCH JÍZDENEK PLATNÝCH DO 31. 8. 2018

	Přání a vzpomínky

